ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   2019 года                                                                                                     №
с. Леуши

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Леуши от 29 января 2014 года № 17
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие сферы культуры, спорта и делам
молодежи сельского поселения Леуши
на 2018-2021 годы»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Развитие сферы культуры, спорта и делам молодежи сельского поселения Леуши на 2018-2021 годы», в соответствии с постановлениями администрации сельского поселения Леуши от 05 декабря 2013 года № 117 «О муниципальных целевых программах сельского поселения Леуши», от 08 октября 2015 года № 163                           «О перечне муниципальных программ муниципального образования сельского поселения Леуши», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши                   от 29 января 2014 года № 17 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры, спорта и делам молодежи сельского поселения Леуши                       на 2018-2021 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
	В приложении к постановлению:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1) .
1.2.  Раздел 4 «Механизм реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 2).
	2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Леуши                                                           П.Н.Злыгостев
                                                                                                                  Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от  2019 года №

                                            Паспорт муниципальной  программы
«Развитие сферы культуры, спорта и делам молодежи сельского поселения Леуши
на 2018-2021 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Развитие сферы культуры, спорта и делам молодежи сельского поселения Леуши на 2018-2021 годы

	Дата утверждения муниципальной программы
	Постановление от 28.01.2014 № 17 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие сферы культуры, спорта  и делам молодежи сельского поселения Леуши на 2018-2021 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Муниципальное казенное учреждения «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный

	Соисполнители муниципальной программы
	специалист по работе с молодежью

	Цель муниципальной программы
	Основной целью Программы является развитие сферы культуры сельского поселения Леуши.

	Задачи муниципальной программы
	- создание условий для сохранения и развития творческого потенциала в сельском поселении Леуши, в том числе самодеятельного и народного творчества;
- повышение профессионального уровня специалистов учреждений культуры и создание условий для инновационной деятельности;
- повышение эффективности использования финансовых средств культурно-досуговыми учреждениями на организацию своей деятельности.

	Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия
	1.Подпрограмма «Организация деятельности муниципальных учреждений культуры.
2.Подпрограмма «Проведение культурно-досуговых мероприятий».

	Целевые показатели муниципальное программы (показатели непосредственных результатов)
	Мероприятия, проводимые учреждением (всего) – 1060.
Количество культурно-досуговых формирований – 19.
Сохранение численности участников культурно-досуговых формирований – 250.

	Сроки реализации муниципальной программы
	Период реализации Программы: 2018-2021 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет  70 982,3 тыс. руб., в том числе:
бюджет округа  11 498,7 тыс.руб.
бюджет района 9 386,8 тыс.руб.
бюджет поселения 50 096,8 тыс.руб.
на 2018 год 27 547,3 тыс.руб., в том числе:
бюджет округа 10 817,4 тыс.руб.;
бюджет района 150,0 тыс.руб.
 бюджет поселения 16 579,9 тыс.руб.
на 2019 год 27 407,4 тыс.руб., в том числе:
бюджет округа 681,3 тыс.руб.
бюджет района 9 538,9 тыс.руб.
бюджет поселения 9 336,8 тыс.руб.
на 2020 год 11 538,4 тыс.руб., в том числе:
бюджет поселения 11 538,4тыс.руб.
на 2021 год 12 339,6 тыс.руб., в том числе:
бюджет поселения 12 339,6тыс.руб.

Всего утверждено в бюджете 68 225,4 тыс.руб., в том числе
бюджет округа 11 498,7 тыс.руб.;
бюджет района 9 386,8 тыс.руб.;
бюджет поселения 47 339,9 тыс.руб.
на 2018 год 27 407,4 тыс.руб., в том числе:
бюджет округа 10 817,4 тыс.руб.
бюджет района 150,0 тыс.руб
бюджет поселения 16 440 тыс.руб
на 2019 год 19 312,00 тыс.руб., в том числе:
бюджет округа 681,3 тыс.руб.
бюджет района 9 336,8 тыс.руб.
бюджет поселения 9 293,9 тыс.руб
на 2020 год 11 223,4 тыс.руб., в том числе:
бюджет поселения 11 223,4 тыс.руб
на 2021 год 10 282,6 тыс.руб., в том числе:
бюджет поселения 10 282,6 тыс. руб

	Ожидаемые  результаты реализации муниципальной  программы
	- увеличение количества мероприятий на 3%;
- сохранение и увеличение на 1% числа клубных формирований в учреждениях культуры;
- процент специалистов, повысивших уровень квалификации в среднем, от общего числа работников культуры 2%;
- увеличение количества посетителей библиотек на 1%;
- повышение эффективности использования финансовых средств на организацию своей деятельности в культурно-досуговых учреждениях.

                                                                                                                                                                                                                                                          Приложение 2
                                                                                                                                                                                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                                                          сельского поселения Леуши
                                                                                                                                                                                                                                                          от  2019 года №

Раздел 4 «Механизм реализации муниципальной программы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Затраты на реализацию программных мероприятий (тыс.руб.)

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете
	По программе
	Предусмотрено в бюджете

	1. Подпрограмма «Организация деятельности муниципальных учреждений культуры»

	1.
	Оплата труда работников
	Местный бюджет
	34435
	34435
	12177,2
	12177,2
	5325,8
	5325,8
	8679,4
	8679,4
	8252,6
	8252,6

	Районный бюджет
	9336,8
	9336,8
	0
	0
	9336,8
	9336,8
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	10913,7
	10913,7
	10817,4
	10817,4
	96,3
	96,3
	0
	0
	0
	0

	2.
	Содержание учреждений
	Местный бюджет
	13814,6
	12282,6
	4119,7
	4119,7
	3712,9
	3712,9
	2482
	2482
	3500
	1968

	3.
	Укрепление материально-технической базы учреждений
	Местный бюджет
	223,2
	123,2
	0
	0
	123,2
	123,2
	0
	0
	100
	0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	585
	585
	0
	0
	585
	585
	0
	0
	0
	0

	4.
	Капитальный ремонт
	Местный бюджет
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	0

	5.
	Обучение работников культуры на семинарах, курсах повышения квалификации
	Местный бюджет
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	0

	итого

	69418,30
	67676,30
	27114,3
	27114,3
	19180
	19180
	11161,4
	11161,4
	11962,6
	10220,6

	2. Подпрограмма «Проведение культурно-досуговых мероприятий»

	Основное мероприятие «Культурно-досуговые мероприятия»

	1.

	Ежегодные массовые зрелищные праздники
	Местный бюджет

	Новый год, рождество

	75
	55
	0
	0
	25
	25
	25
	20
	25
	10

	Международный день семьи

	32
	0
	8
	0
	8
	0
	8
	0
	8
	0

	День России

	24
	0
	6
	0
	6
	0
	6
	0
	6
	0

	Масленица

	95
	75
	50
	50
	15
	15
	15
	0
	15
	10

	Международный женский день

	30
	0
	0
	0
	10
	0
	10
	0
	10
	0

	День защитника Отечества

	16
	0
	4
	0
	4
	0
	4
	0
	4
	0

	День Победы

	40
	0
	10
	0
	10
	0
	10
	0
	10
	0

	День молодежи

	24
	0
	6
	0
	6
	0
	6
	0
	6
	0

	День знаний

	16
	0
	4
	0
	4
	0
	4
	0
	4
	0

	День пожилого человека

	184
	0
	46
	0
	46
	0
	46
	0
	46
	0

	День памяти и скорби

	16
	0
	4
	0
	4
	0
	4
	0
	4
	0

	День защиты детей

	40
	0
	10
	0
	10
	0
	10
	0
	10
	0

	День села

	100
	31,2
	25
	21,2
	25
	10
	25
	0
	25
	0

	2.
	Проведение ежегодных профессиональных, национально-культурных и народно-православных праздников, юбилейных дат

	280
	125
	70
	100
	70
	25
	70
	0
	70
	0

	3.
	Участие в акциях Кондинского района

	192
	0
	48
	0
	48
	0
	48
	0
	48
	0

	4.
	Организация летнего отдыха

	160
	35
	40
	20
	40
	15
	40
	0
	40
	0

	5
	Изготовление книги

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие «Проведение спортивных мероприятий»

	1.
	Проведение спортивных мероприятий
	Местный бюджет
	190
	177,9
	52
	51,9
	46
	42
	46
	42
	46
	42

	Районный бюджет
	50
	50
	50
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего

	1564
	549,1
	433
	293,1
	377
	132
	377
	62
	377
	62

	Всего по программе

	70982,30
	68225,40
	27547,30
	27407,40
	19557,00
	19312,00
	11538,40
	11223,40
	12339,60
	10282,60